ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador RAPHAEL DUARTE

■i

üaa

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 01/2025

|èCAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

41/2025
27/05/2025 12:45:14

m:?í:i

Processo r».® EMENTA:
Abertura;

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO

HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE

MESQUITA' AO SR, RODRIGO DA

SILVA BACELLAR”.

Requerente;
VEREADOR RAPHAEL DUARTE
Assunto;
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Autor: Vereador Raphael Duarte

Art. r - Fica concedido o título de Cidadão Honorário do Município de Mesquita ao SR
RODRIGO DA SILVA BACELLAR.

Art.2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Flávio Nakan, 27 de maio de 2025.

PHAEL DUARTE
VEREADOR

DIOGO TALENTO
VE

VINÍCIUS BONITÃO

VEREADOR

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP; 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador RAPHAEL DUARTE

JUSTIFICATIVA

Considerando a trajetória exemplar e as contribuições significativas de Rodrigo da Silva

Bacellar à nossa comunidade, propomos a concessão do título de Cidadão Honorário. Rodrigo

é um cidadão que, ao longo dos anos, se destacou em diversas áreas, promovendo o

desenvolvimento social, cultural e econômico da nossa cidade.

Rodrigo tem áe dedicado incansavelmente a projetos de inclusão social, educação e
sustentabilidade, sempre buscando melhorar a qualidade de vida dos nossos cidadãos. Sua visão
inovadora e seu comprometimento com causas sociais têm inspirado muitos a se engajar e

)
colaborar para um futuro melhor.

Então peço aqui aos meus pares que reconheçam também sua Trajetória na forma de

apoio a este proj éto.

Plenário Vereador Flávio Nakan, 27 de maio de 2025.

PHAEL DUARTE
VEREADOR

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174